ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH ĐỊNH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VX           Bình Định, ngày       tháng      năm 2023
Về việc triển khai Quyết định

số 658/QĐ-TTg ngày

08/6/2023 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Chương
trình phát triển y tế biển, đảo

Việt Nam đến năm 2030

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Tài chính;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Công an tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Ngày 08/6/2023, Thủ tướng Chính phủ đã ký Quyết định số 658/QĐ-TTg

phê duyệt Chương trình phát triển y tế biển, đảo Việt Nam đến năm 2030 (đính
kèm). Để triển khai Quyết định này tại tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

 1. Sở Y tế trên cơ sở hướng dẫn của Bộ Y tế, chủ trì, phối hợp với Sở Tài

chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và Truyền thông, Bộ Chỉ huy quân

sự tỉnh, Công an tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn
vị liên quan xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển y tế biển, đảo

Việt Nam đến năm 2030 của tỉnh Bình Định; trình UBND tỉnh xem xét, phê

duyệt để tổ chức triển khai thực hiện trên địa bàn tỉnh. Chủ trì tổ chức kiểm tra,

đánh giá tiến độ thực hiện, tổ chức sơ kết, tổng kết Chương trình, gửi Bộ Y tế để

tổng hợp, báo cáo.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Y tế và

các cơ quan liên quan rà soát, báo cáo cấp có thẩm quyền bố trí nguồn vốn đầu

tư công phù hợp để thực hiện Chương trình theo thẩm quyền; tham mưu, đề xuất

lồng ghép nội dung thực hiện Chương trình vào các quy hoạch, kế hoạch,

chương trình, dự án triển khai thực hiện tại tỉnh.

3. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Y tế và

các cơ quan liên quan cân đối kinh phí để thực hiện Chương trình, trình cấp có

thẩm quyền xem xét, quyết định theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước;

huy động các nguồn vốn hợp pháp khác để thực hiện có hiệu quả Chương trình.

3904 14 06

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP+CV;

- Lưu VT, K18, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang